Refrain:
O mira novitas
et novum gaudium,
matris integrita
post puerperium.

Populus gentium
sedens in tenebris
surgit ad gaudium
partus tam celebris:
Iudea tedium
fovet in latebris,
cor gerens conscium
delicti funebris.

Fermenti pessimi
qui fecem hauserant,
ad panis azimi
promissa properant:
sunt Deo proximi
qui longe steterant,
et hi novissimi
qui primi fuerant.

Partum quem destruis,
Iudea misera!
de quo nos arguis,
quem docet littera;
si nova respuis,
crede vel vetera,
in hoc quem astruis
Christum considera.

Te semper implicas
errore patrio;
dum viam indicas
errans in invio:
in his que predicas,
sternis in medio
bases propheticas
sub evangelio.

Legis mosayce
clausa misteria;
nux virge mystice
nature nescia;
aqua de silice,
columna previa,
prolis dominice
signa sunt propera.

Solem, quem libere,
dum purus oritur
in aura cernere
visus non patitur,
cernat a latere
dum repercutitur,
alvus puerpere,
qua totus clauditur.

MONASTIC CHANT

12th & 13th C. European Sacred Music

CD 2 *Hoquetus*

THEATRE OF VOICES / Paul Hillier director

5

IAM NUBES DISSOLVITUR

Iam nubes dissolvitur,
iam patet gallaxia;
iam flos exspina rumpitur,
iam oritur Maria.
Iam verum humen cernitur,
iam demonstratur via;
iam pro nobis pia
exoret Maria,
ut fruamur gloria.

Iam novum sydus oritur,
iam patet gallaxia,
iam ex Iudea nascitur,
iam oritur Maria.
Iam nobis celum panditur,
iam det nobis gaudia
in celi curia
Christus, cuius filia
et mater es, Maria.

6

ENTRE ADAN ET HANIKEL/CHIÈS BIEN SÉANS

Entre Adan et Hanikel,
Hancart et Gautelot
a grant esbanoi, qui ot
lor revel.
Quant il hoquetent,
plus tost clapetent
que frestel
li damoiseil,
mais qu'il aient avant baisié
Saint Tortuel.
Et si chantent tout sans livre
viés et nouvel;
Gautelos fait livre
si proprement et si bel,
qu'il samble a son musel,
qu'il doie
traire a sa fin.

Et quant il font le moulin
ensamble tout quatre
et au plastre batre
en hoquetant
sont sit deduisant,
si gay, si joiant
et si rirant
cil quatre enfant
que nule genttant.

Chief bien seantz,
ondes et fremians,
plains frons reluisans et parans,
regars atraihans,
vairs, humilians,

catillans et frians,
nés par mesure au viaire afferans,
bouchete rians,
vermellete a dens blans,
gorge bien naissans,
col reploians,
piz durs et poignans,
boutine soulevant,
maniere avenans
et plus li remanans,
ont fait tant d'enchant,
que pris est Adans.

7 & 8

TWO HOCKET MOTETS

Je n'amerai
autre que cele, que j'ai
de fin cuer amee.
Je li ai m'amour dounee
ne ja ne m'en quier partir
de li pour noif ne pour gelee.
Dieus, que li dirai,
la bele qui a mon cuer et m'amour?